Пĕтĕмĕшле  пĕлÿ паракан

муниципаллă бюджет   учрежденийĕ

«Чăваш Республикин Елчĕк

районĕнчи Çĕнĕ Курнавăшри

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан  вăтам шкул»

 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Новошимкусская  средняя

общеобразовательная школа Яльчикского

района  Чувашской Республики»

                            ПРИКАЗ

 31.08.2022                    № 132

Çĕнĕ Курнавăш ялĕ  с.Новые Шимкусы

О школьном методическом объединении учителей-предметников

 В целях создания условий для творческой работы в обеспечении единой воспитательно-

образовательной среды развития личности, практического решения проблем межпредметных связей,

выработки единых педагогических требований к изучению близких и смежных разделов, тем,

используемой терминологии образовательных областей и учебных предметов, на основании решения

педагогического совета протокол № 1 от 31 августа 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на 2022-2023 учебный год следующие школьные методические объединения:

1.1. школьное методическое объединение (ШМО) учителей естественно-научного цикла: учителей

математики, физики, информатики, географии, биологии, химии;

1.2. школьное методическое объединение (ШМО) учителей гуманитарного цикла: учителей

русского языка и литературы, учителей чувашского языка и чувашской литературы,

английского языка, истории, обществознания, экономики и права;

1.3. школьное методическое объединение (ШМО) учителей начальных классов, воспитателей

дошкольной группы, учителей музыки, ИЗО, физической культуры и ОБЖ;

1.4. школьное методическое объединение (ШМО) учителей профессионального образования и

технологии;

1.5. школьное методическое объединение (ШМО) классных руководителей;

2. Назначить руководителями:

2.1. ШМО учителей естественно-научного цикла – Кириллову Светлану Михайловну, учителя

математики;

2.2. ШМО учителей гуманитарного цикла - Светопольскую Елену Петровну, учителя английского

языка;

2.3. ШМО учителей начальных классов, воспитателей дошкольной группы, учителей музыки, ИЗО,

физической культуры и ОБЖ – Порфирьеву Феонилу Юрьевну, учителя начальных классов;

2.4. ШМО учителей профессионального образования и технологии – Курчина Владимира

Николаевича, учителя машиноведения;

2.5. ШМО классных руководителей – Мясникову Оксану Валериевну, классного руководителя 11

класса.

Контроль за выполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Корнилову Евгению Николаевну.

Директор   А.Н.Ефимова

C приказом ознакомлены:

 Дата Подпись

Корнилова Е.Н.

Кириллова С. М.

Светопольская Е. П.

Порфирьева Ф. Ю.

Курчин В. Н.

Мясникова О.В.